
・１月30日(木)、アスルクラロ沼津の皆さまが、2025シーズン開幕の報告のため来庁され
ました。
　アスルクラロ沼津は、2025明治安田J３リーグにおいて、ガイナーレ鳥取をホームに迎
えて開幕戦を戦います。
　地域の応援を背に、チーム一丸となって目標であるJ３リーグ優勝、J2昇格を達成してく
れることを期待しています。

・１月25日(土)、こころの健康づくり講演会を町福祉センターで開催しました。
　令和６年版厚生労働白書によりますと、日本では、100人に６人程度が生涯のうちに
「うつ病」を経験しているという調査結果があり、その背景には、精神的・身体的ストレ
ス、さらには、環境的な要因が指摘されることが多く、その予防や初期対処において重要
とされているのが、ストレスマネジメントとセルフケアです。
　本日の講演会を通じて、こころの健康づくりに向けた意識が高まることを期待するとと
もに、「生きることへの希望を持てるまち・清水町」を目指し、自殺予防の普及啓発やゲー
トキーパーの養成等に引き続き取り組んでまいります。



・１月19日(日)、第45回清水町親子体力づくりマラソン大会および第29回清水町駅伝競走
大会を狩野川ふれあい広場で開催しました。
　時折雨が降る不安定な天候の中でしたが、参加した親子や小中学生、各駅伝チームの選
手たちは、沿道の声援を受けながら、ゴールを目指して全力で駆け抜けました。
　本大会を運営されたNPO法人清水町スポーツ協会の皆さま、運営に協力いただいた清水
町スポーツ推進委員会の皆さま、協賛いただきました清水町明るい選挙推進協議会の皆さ
ま、そして大会に参加された皆さまに心から感謝申し上げます。

　

・１月12日（日）、令和７年清水町消防出初式に出席しました。
　表彰を受けられた前消防団長の山本様をはじめ、消防団員の皆さま、消防団活動を支え
るご家族の皆さまにおかれましては、多年に渡るご協力に、心から敬意と感謝を申し上げ
ます。
　消防関係者の皆さまには、今後発生が見込まれる南海トラフ地震や大型台風等の災害に
対しても、迅速に対応できるよう、引き続きご尽力を賜りますようお願い申し上げます。

 



・１月12日(日)、令和７年交通指導員会視閲式を開催しました。
　日ごろから、交通指導員の皆様方には、朝夕の交通指導を通し、町内の児童生徒が安全
安心に登校できる環境を作り上げていただき、また、各種イベント等における交通事故防
止にもご尽力をいただいておりますことに、心より感謝申し上げます。
　本日表彰伝達を受けられた芹澤様におかれましては、長年の交通指導のご活躍に心から
敬意と感謝を申し上げます。
　今後も悲惨な交通事故が町内で発生しないよう、安全で安心なまちづくりを進めていき
たいと考えておりますので、引き続き、ご尽力を賜りますようお願いいたします。

 

・１月12日(日)、令和７年清水町二十歳の門出を祝う会を開催しました。
　第１部の式典では、清水中学校区と南中学校区の代表者が誓いの言葉を述べたほか、実
行委員会が企画した第2部においては、恩師対面インタビューが行われました。
　20歳を迎えられた皆さまとご家族の方々に心からお祝いを申し上げるとともに、皆さま
方のご健勝とご多幸をお祈り申し上げます。
　町としましても、清水町が皆さまにとって誇りと愛着を持ち続けられる町であるよう、
「くらしやすさで未来をともにつくるまち」の実現に向けて全力で取り組んでまいりま
す。



・１月６日(月)、令和７年賀詞交歓会を開催しました。
　地域の皆さま方へ新年のご挨拶を申し上げた後、清水町善行賞および清水町産業振興賞
の表彰式を行いました。
　善行賞表彰式では、町民の模範となるべき善行のありました８人の方々を表彰し、産業
振興賞表彰式では、町で長年にわたり事業を営み、町の産業経済の発展に貢献された３社
の企業様を表彰しました。
　「くらしやすさで未来をともにつくるまち」の実現に向けて、さらなる発展と飛躍を目
指す清水町を本年もよろしくお願いいたします。

　


